[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	08.09.2010 № 875-р

	27-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 год, утверждённый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 680-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 680-р, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                       «О противодействии коррупции», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 680-р, следующие изменения:
1.1 в столбце 4 пункта 1 слова «Административно-контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – АКУ)» исключить;

1.2 в столбце 4 пункта 2 слово «АКУ» исключить;

1.3 пункт 3 исключить;

1.4 в столбце 4 пункта 4 слова «АКУ» заменить словами «Административно-контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – АКУ)»;

1.5 столбец 4 пункта 20 дополнить словами «(далее – Отдел общественных связей и информации)»;

1.6 в столбце 4 пункта 21 слова «администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» исключить;

1.7 дополнить пунктами 22-30 согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 08.09.2010 № 875-р

	№ пункта
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	22.
	Размещение на стендах в муниципальных учреждениях, оказывающих гражданам муниципальные услуги, информации о противодействии коррупции (номер телефона доверия, местонахождения специализированных почтовых ящиков “Для обращения граждан по вопросам коррупции”) в целях противодействия бытовой коррупции (коррупционные правонарушения, с которыми граждане встречаются наиболее часто)
	4 квартал 2010
	Органы администрации городского округа

	23.
	Изучение вопроса внедрения в деятельность органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа инновационных технологий, повышающих объективность и обеспечивающих прозрачность принятия нормативных правовых актов  Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ) и управленческих решений, а также обеспечивающих электронное взаимодействие органов местного самоуправление с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг
	постоянно
	Аппарат,

Отдел общественных связей и информации,
Городская Дума

	24.
	Размещение на официальном сайте городского округа в сети Интернет сведений об основных организационно-массовых мероприятиях, планируемых администрацией городского округа
	за 1 месяц до проведения
	Аппарат,

Отдел общественных связей и информации

	25.
	Размещение на официальном сайте городского округа в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации городского округа их супругов и несовершеннолетних детей
	1 раз в год
	Аппарат,

Отдел общественных связей и информации

	26.
	Размещение на официальном сайте городского округа в сети Интернет информации о коллегиальных, совещательных и координационных органах администрации городского округа
	постоянно
	Аппарат,

Отдел общественных связей и информации

	27.
	Обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса и бюджетной информации (информирование общественности о составлении  проекта бюджета городского округа и его исполнении)
	постоянно
	Департамент экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	28.
	Подготовка предложений по внедрению в практику механизма ротации муниципальных служащих
	4 квартал 2010 года
	Аппарат

	29.
	Мониторинг выполнения настоящего Плана мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе
	постоянно
	АКУ,

Городская Дума

	30.
	Размещение итогов мониторинга выполнения настоящего Плана мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе  на официальном сайте городского округа в сети Интернет
	4 квартал 2010 года
	Отдел общественных связей и информации